[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 565/2017

Súmula:- Indico ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável da necessidade do conserto de uma erosão debaixo da guia que se encontra destruída bem em frente a boca do bueiro e o recapeamento asfáltico deste buraco, na Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável da necessidade do conserto de uma erosão debaixo da guia que se encontra destruída bem em frente a boca do bueiro e o recapeamento asfáltico deste buraco, na Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de ter aparecido uma enorme cratera que começa no asfalto e passa por debaixo da guia que fica bem na entrada do bueiro e hoje por ação de moradores deste local fizeram um improviso com pedaços de madeiras para que não acontecesse de alguém se machucar ao passar por este local, podendo ser um adulto, uma criança ou até mesmo um animal. Por este motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e pelo atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de março de 2017.

_______________________________________________
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

INDICAÇÃO

Nº 565

/201

7

Súmula

:

-

Indico ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da

necessidade

do

conserto de uma erosão

debaixo da

guia que

se encontra

destruída

bem

em frente

a boca do bueiro

e o

recapeamento asfáltico deste buraco

, na

Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta

municipalidade.

INDICO

à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal,

que oficie a Secretaria ou

Departamento Res

ponsável da necessidade

do

conserto de uma erosão debaixo da

guia que

se encontra

destruída bem

em frente

a boca do bueiro

e o recapeamento

asfáltico deste buraco

, na Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:

-

Sen

hores Vereadores:

-

Senhoras Vereadoras:

-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato

de

ter aparecido uma enorme cratera que

começa no asfalto e passa por debaixo da guia que fica bem na entrada do bueiro e

hoje por ação de moradores deste local fizeram um improviso com pedaços de

madeiras para que não acontecesse de alguém se machucar ao pas

sar por este local,

podendo ser um adulto, uma criança ou até mesmo um animal.

Por este motivo, é

que faço essa indicação, c

ontando com o apoio dos nobres pares e pelo atendimento

por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala d

as Sessões Bemvindo Moreira Nery

, 23

de março de 2017.

_______________________________________________

Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro

PODEMOS

INDICAÇÃO Nº 565/2017

Súmula:- Indico ao Poder Executivo

Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da

necessidade do conserto de uma erosão

debaixo da guia que se encontra destruída

bem em frente a boca do bueiro e o

recapeamento asfáltico deste buraco, na

Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da necessidade do conserto de uma erosão debaixo da

guia que se encontra destruída bem em frente a boca do bueiro e o recapeamento

asfáltico deste buraco, na Rua Avaré, 72, Novo Amador, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de ter aparecido uma enorme cratera que

começa no asfalto e passa por debaixo da guia que fica bem na entrada do bueiro e

hoje por ação de moradores deste local fizeram um improviso com pedaços de

madeiras para que não acontecesse de alguém se machucar ao passar por este local,

podendo ser um adulto, uma criança ou até mesmo um animal. Por este motivo, é

que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e pelo atendimento

por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de março de 2017.

_______________________________________________

Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro

PODEMOS